
令和３年  ７月１９日  

保護者の皆様へ  

 

                            名護市立久辺中学校  

                              校  長   金城  健一  

（公印省略）  

 

台風６号接近時の対応について（お知らせ）  

 

 時下、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育

活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。  

 さて、本校におきましては、台風接近による影響が予想される際、気象台から発表さ

れる気象情報等を基に、下記のとおり対応させていただきます。  

 保護者の皆さまにおかれましては、このことについてご理解をいただきますととも

に、お子さまとともに、台風接近時の対応について確認してくださいますよう、よろし

くお願い申し上げます。  

 

記  

 

 １．気象台からの気象に関する警報の発表は、テレビやラジオを通して確認してく    

ださい。  

    （１）学校の休業に関しては、ニュース番組等の字幕（テロップ）やデータ情

報等で確認することができます。  

    （２）気象庁のＨＰや各種気象情報提供サイトでも確認することができます。 

 

 ２．気象台から「暴風警報」が発表された場合は、直ちに休校措置をとります。  

    （１）朝から「暴風警報」が発表されている場合は、臨時休校となります。  

    （２）授業中に「暴風警報」が発表された場合は、生徒の安全確保を最優先に

考え、速やかに帰宅させる措置を取ります。  

  

 ３．気象台が｢暴風警報｣を解除した場合は、解除された時間帯によって対応が異な    

ります。  

警報が解除された時間帯  学校の対応  

午前７時まで  通常通り登校  

午前７時～午前９時まで  

午前１０時３０分までに登校  

・３校時以降の時間割で授業を実施  

・給食なし（１３：００頃下校）  

午前９時～正午まで  

午後１時３０分までに登校  

・午後（５校時・６校時）の時間割を準備  

・給食なし（昼食は家庭で済ませてください）  

正午以降  終日休校  

   ※各区公民館へも「学校の対応」について放送を依頼致します。  

※学校の対応は学校ホームページにも掲載致します。  

   ※確認できない場合は学校に電話して下さい。（５５－２２４２）   


